
1

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione N . 10 dell'anno 2025

OGGETTO: Versamenti acconto seconda rata - IRES/IRAP 2024 – Regolarizzazione provvisorio n. 372

del 02/12/2024.

L'anno duemilaventicinque il giorno  Undici del mese di Marzo 

IL DIRETTORE

Visto  il  D.A.  n.20/GAB/2025  del  26/02/2025  con  cui  l'Assessore  Regionale  del  Dipartimento

Agricoltura,  nomina  il  Dott.  Giuseppe  Puleo  Direttore  della  Stazione  Consorziale  Sperimentale  di

Granicoltura;

Premesso che ai sensi dell’art. 73 del D.P.R. n. 917/86 (Testo Unico delle Imposte sui Redditi -

T.U.I.R.)  la  Stazione di  Granicoltura  è soggetto passivo dell’imposta  I.R.E.S.  in  quanto  ente  pubblico

residente nel territorio dello Stato che non ha come oggetto l'esercizio di attività commerciale;

Vista  la  determinazione  n.  113  del  02/12/2024  avente  per  oggetto:  Versamenti  Modd.  F24  –

Ravvedimento operoso IRPEF – Gennaio/Giugno/Luglio e Dicembre 2023 – Regolarizzazione provvisori

in uscita nn.  288, 289 e n 290 del 28/10/2024 – Ravvedimento operoso IRES/IRAP 2023 – Versamenti

acconto IRES 2024 – Regolarizzazione provvisori nn. 291 e 292 del 31/10/2024.

Visto  l’elaborato  del  Dott.  Gaetano  Calandra,  consulente  unico  della  Stazione  Consorziale

Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia, mod. F24  (versati il 02 dicembre 2024), relativo al versamento

dell’acconto seconda rata IRES e IRAP 2024 dell'importo complessivo di € 1.042,20 (millequarantadue/20

euro);  

Visto  il  provvisorio  in  uscita  n.  372  del  02/12/2024  dell'importo  complessivo  di  €  1.042,20

(millequarantadue/20 euro);

Ritenuto procedere all'emissione dei mandati di pagamento/in conto Competenza, con imputazione

ai relativi capitoli di spesa.

In conformità alle premesse: 

D E T E R M I N A 

Art. 1) Di emettere i mandati dei pagamenti in conto competenza a regolarizzazione del provvisorio in
uscita  n.  372  del  02/12/2024  dell'importo  complessivo  di  €  1.042,20  (millequarantadue/20  euro)  per
versamento dell’acconto seconda rata IRES e IRAP 2024.

1



2

IRES/IRAP 2024
   

Art.  2)  Di  pubblicare,  successivamente,  la  presente  determinazione,  in  ottemperanza  alle
disposizioni di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente. 

IL DIRETTORE
Dott. Giuseppe Puleo

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

2

Capitolo Importi CAUSALE

191/U/C € 351,48 Versamento acconto seconda rata Ires 2024 -   A 
parziale regolarizzazione provv. in uscita n. 372  del 
02/12/2024

196/U/C € 291,60 Versamento acconto seconda rata  – IRAP 2024 -   A 
parziale regolarizzazione provv. in uscita n. 372  del 
02/12/2024

196/U/C € 399,12 A saldo Versamento seconda rata Ires 2024 – A 
regolarizzazione provvisorio in uscita n.  372  del 
02/12/2024

TOTALE € 1.042,20


	IL DIRETTORE

